
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

пр. Ленина, дом 17, с. Актаныш, 423740 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ  
РАЙОНЫ БАШКАРМА  

КОМИТЕТЫ  
 

Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О Составе комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности Актанышского муниципального района 

Республики Татарстан 
 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
30.12.2003г. №794 «О единой государственной системе предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций», Кабинета Министров Республики Татарстан от 
10.11.2004г. №480 «О территориальной подсистеме предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуации Республики Татарстан» и в целях дальнейшего 
совершенствования деятельности районного звена территориальной подсистемы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в районе, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить: 
 Состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

и обеспечению пожарной безопасности Актанышского муниципального района 
Республики Татарстан (приложение 1); 

2. Признать утратившим силу постановление исполнительного комитета 
Актанышского муниципального района №ПР-230 от 20.11.2020г. «О Составе 
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности Актанышского муниципального района Республики 
Татарстан». 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Актанышского муниципального района и на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

 
 
Первый заместитель  
Руководителя      Л.Ф. Нурлыева 

 

 

 

 

Тел. (85552) 3-44-22, факс (85552)  3-44-14, E-mail: mail.Aktanish@tatar.ru,www.aktanysh.tatarstan.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                     К А Р А Р      
от   _____________                                                              №    _______ 

Документ создан в электронной форме. № ПР-25 от 07.02.2022. Исполнитель: Салимов Д.З.

Страница 1 из 6. Страница создана: 07.02.2022 10:54

http://pravo.tatarstan.ru/
mailto:mail.Aktanish@tatar.ru
http://www.aktanysh.tatarstan.ru/


Приложение № 1  
Утверждено Постановлением  
руководителя Исполнительного 
комитета  
Актанышского муниципального района  
от «___» _________ 2022 г. № ________ 

Состав* 
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

и обеспечению пожарной безопасности Актанышского муниципального района 

Ильясов Р.А. 
председатель комиссии, руководитель Исполнительного 
комитета муниципального района 

Шарифьянов И.И. 
первый заместитель председателя комиссии, начальник 103 
ПСЧ 15 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС РФ по РТ - начальник 
Актанышскогопожарно-спасательного гарнизона 

Гарипов Р.И. 
заместитель председателя комиссии, заместитель 
руководителя Исполнительного комитета по 
инфраструктурному развитию 

Члены комиссии 

Хузеев М.А. начальник отдела МВД России по Актанышскому району 

Хаев А.Р. главный врач ГАУЗ «Актанышская ЦРБ» 

Шарипов Р.Р. И.о. директора МУП «Коммунсервис» 

Кустова Р.З. ООО ПО «Коммунсервис-Актаныш» 

Амирзянов Р.М. начальник РЭГС ЭПУ «Альметьевскгаз» 

Шакиров М.М. начальник Актанышская РЭС ОАО «Сетевая компания» 
Нижнекамские электрические сети 

Идрисов Р.И. начальник ДРСУ «Актанышский» Мензелинского филиала 
ОАО «Татавтодор» 

Хаернасов Р.Ф. начальник районного узла электрической связи  
Набережно-челнинского ЗУЭС 

Мирзашарипова О.М. начальник отдела экономики Исполнительного комитета  
Актанышского муниципального района 

Нагимов Д.М. директор ООО «Теплосервис» 

Хафизова Л.М. 

заместитель начальника территориального отдела управления 
Роспотребнадзора по РТ (Татарстан) в г. Набережные Челны, 
Актанышском, Тукаевском, Муслюмовском, Мензелинском 
районах, (филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в 
Республике Татарстан в г. Набережные Челны» Актанышском 
районе) 

Абдрахманов Ф.А. начальник районного Государственного ветеринарного 
объединения 

Шакиров А.З. директор МУП «Актанышское АТХ» 

Гимадиев А.Р. директор Актанышского филиала АО «Татмедиа» 

Салимгараев Н.А. Начальник УСХ и П Актанышского муниципального района 

Ахметгалиев А.Х. участковый лесничий  ГКУ «Мензелинское лесничество» 

Шакирова Р.М. начальник МКУ «Управление образования» Исполнительного 
комитета Актанышского муниципального района РТ 

Хусаинов Р.В. руководитель «Управления гражданской защиты Актанышского 
района» 

Хамитов Р.Р. ведущий консультант в области гражданской обороны 
Актанышского муниципального района 

*Лица, прямо неподчиненные руководителю Исполнительного комитета, 
включаются в состав комиссии по согласованию 

 

Документ создан в электронной форме. № ПР-25 от 07.02.2022. Исполнитель: Салимов Д.З.

Страница 2 из 6. Страница создана: 07.02.2022 10:54



Лист согласования к документу № ПР-25 от 07.02.2022 

Инициатор согласования: Салимов Д.З. Начальник юридического отдела 

Согласование инициировано: 07.02.2022 10:57 

 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Нурлыева Л.Ф.  Подписано 

07.02.2022 - 11:52  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № ПР-25 от 07.02.2022. Исполнитель: Салимов Д.З.

Страница 6 из 6. Страница создана: 07.02.2022 13:55


